
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 667 del 06/09/2021

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

PROGETTO REGIONALE – OBIETTIVI DI PIANO 2017 - LINEA 2 “SVILUPPO DI MODELLI,
INFORMAZIONE, PARTECIPAZIONE, EMPOWERMENT, RAPIDO ACCESSO ALLA DIAGNOSI,
PRESA IN CARIO E CURA PER LE PERSONE CON MALATTIA RARA”. AVVISO PER TITOLI E
COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UNA BORSA DI STUDIO – ASSISTENTE
AMMINISTRATIVO - DELIBERAZIONE N° 351 DEL 01 APRILE 2020. ATTI E NOMINA
VINCITORE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/09/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROGETTO  REGIONALE  –  OBIETTIVI  DI  PIANO  2017  -  LINEA 2  “SVILUPPO  DI
MODELLI,  INFORMAZIONE,  PARTECIPAZIONE,  EMPOWERMENT,  RAPIDO ACCESSO ALLA
DIAGNOSI, PRESA IN CARIO E CURA PER LE PERSONE CON MALATTIA RARA”. AVVISO PER
TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UNA BORSA DI STUDIO – ASSISTENTE
AMMINISTRATIVO  -  DELIBERAZIONE  N°  351  DEL  01  APRILE  2020.  ATTI  E  NOMINA
VINCITORE.

Direttore f.f.  UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso
- che  con  deliberazione  C.S.  N°  314  del  26  marzo  2020,  l’Azienda  prende  atto  dell’approvazione

regionale della linea progettuale 2 – "Sviluppo di modelli di accoglienza, informazione, partecipazione,
empowerment, rapido accesso alla diagnosi, presa in carico e cura per le persone con malattia rara”;

- che con nota 0423658 del 04/07/2019, la Regione Campania, ha comunicato l’avvenuto trasferimento di
una parte delle somme destinate. Nota giacente agli atti;

- che  nelle  more  dell’attivazione  della  Linea  progettuale  su  citata,  con  deliberazione  C.S.  n°351 del
01/04/2020 e successiva integrazione n° 398 del 10/04/2020 è stato indetto il bando per l’assegnazione,
delle borse di studio inerenti le Linee Progettuali – Obiettivi di Piano a fondi vincolati regionali;

- che  le  figure  professionali  previste  nel  progetto  linea  2  –  “Sviluppo  di  modelli  di  accoglienza,
informazione, partecipazione, empowerment, rapido accesso alla diagnosi, presa in carico e cura per le
persone  con  malattia  rara”;  sono  rappresentate  da  n°  1  Dirigente  Medico,  specialista  in  Medicina
Interna, n° 1 Data Manager e n° 1 Assistente Amministrativo, per la durata del progetto di n° 36 mesi;

- che  con  deliberazioni  n.156  del  10/08/2020  e  n°  296  del  16/10/2020  successiva,  per  sostituzione
componente è stata nominata, la commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature e la
formulazione  di  elenco  delle  candidature  relativamente  al  profilo  di  Data  Manager  e  Assistente
Amministrativo, essendo il profilo di Dirigente Medico, specialista in Medicina Interna risultato senza
candidature;

- che in data 10 settembre 2020, si riunisce la Commissione esaminatrice per l’insediamento;
Dato atto

- che la predetta commissione ha ultimato, in data 25/01/2021, gli adempimenti di competenza ed ha
formulato  la  graduatoria  di  merito  dei  candidati,  allegata  alla  presente  deliberazione  della  quale
costituisce  parte  integrante  e  sostanziale,  trasmettendo,  tutti  gli  atti  alla  U.O.C.  Gestione  Risorse
Umane per i successivi provvedimenti di competenza consequenziali;

- che alla prova colloquio le figure professionali del Dirigente Medico e Data Manager sono risultate
deserte;

Esaminati
- gli atti trasmessi e ritenuto di dover procedere alla relativa approvazione;

Precisato
- che questa Azienda si riserva la possibilità, relativamente al candidato vincitore della selezione pubblica

de qua, di verificare il reale possesso dei requisiti richiesti e così come dichiarati;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestata
- La legittimità della presente proposta e la regolarità giuridico-amministrativa del procedimento che ne è

alla  base,  a seguito dell’istruttoria  effettuata dalla UOC “Appropriatezza ed Epidemiologia  clinica e
valutativa, Formazione, Qualità e Performance”;

PROPONE

1. di prendere atto del verbale n° 6 del 25/01/2021, giacente agli atti, redatto dalla Commissione 
Esaminatrice dell’avviso per conferimento “Borsa di studio” specificato in narrativa, con 
contestuale approvazione della graduatoria;

2. di nominare vincitrice la candidata unica inerente il profilo professionale di assistente 
amministrativo, classificatasi e riportata nella graduatoria di merito, parte integrante e sostanziale 
del presente atto:

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO

VARLETTA 
MARGHERITA

MARCIANISE 
(CE)

30/09/1994 Ore settimanali 
previste                12

3. di specificare che l’immissione in servizio degli stessi è subordinata alla verifica del reale possesso
dei requisiti dichiarati ed avverrà a seguito della costituzione del relativo contratto individuale per
“Borsa di Studio” della durata di 36 mesi;

4. di demandare alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria l’imputazione della spesa complessiva di
€ 21.600.00, così suddiviso:
- l’importo di € 19.764,00 sul conto econom. 5020114350 “Borse di studio a terzi area sanitaria” di
cui: € 1.647,00 per i 3/36 sul Bilancio 2021, € 6.588,00 per i 12/36 sul Bilancio 2022, € 6.588,00
per i 12/36 sul bilancio 2023, € 4.941,00 per i 9/36 sul bilancio 2024;
- l’importo di € 1.836,00 sul conto econom. 9010201010 “IRAP collaboratori e pers. assimil. lav.
dip”, quale scorporo dell’8,50% Irap, di cui:
€ 153,00 per i 3/36 sul Bilancio 2021, € 612,00 per i 12/36 sul Bilancio 2022, € 612,00 per i 12/36
sul bilancio 2023, € 459,00 per i 9/36 sul bilancio 2024;

5. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alla  Giunta  Regionale  della  Campania,  Dipartimento  50,
Uff./Strutt.4, Direzione Generale per la tutela della Salute, al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,
al  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza,  nonché  alla  U.O.C
Gestione Risorse Umane, alla U.O.C. Affari Generali, U.O.C. Gestione Economico Finanziaria e
U.O.C. Medicina Interna, Dipartimento di Scienze Mediche;

6. di rendere l’atto immediatamente eseguibile per l’avvio delle attività.

                                                   IL DIRETTORE f.f. U.O.C. APPROPRIATEZZA ED EPIDEMIOLOGIA
                                                                      CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE, QUALITA’ E

                                                                   PERFORMANCE
                                                                   Dott. Tommaso Sgueglia

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  f.f.  UOC  Appropriatezza  ed
epidemiologia clinica e valutativa, formazione, qualità e performance, Dr. Tommaso Sgueglia

     Acquisiti
      i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara  _______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto di:

1. PRENDERE atto del verbale n° 6 del 25/01/2021, giacente agli atti, redatto dalla Commissione 
Esaminatrice dell’avviso per conferimento “Borsa di studio” specificato in narrativa, con 
contestuale approvazione della graduatoria;

2 NOMINARE vincitrice la candidata classificatasi e riportata nella graduatoria di merito, parte 
integrante e sostanziale del presente atto:

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO

VARLETTA 
MARGHERITA

MARCIANISE 
(CE)

30/09/1994 Ore settimanali 
previste                
12

3   SPECIFICARE che  l’immissione  in  servizio  degli  stessi  è  subordinata  alla  verifica  del  reale
possesso  dei  requisiti  dichiarati  ed  avverrà  a  seguito  della  costituzione  del  relativo  contratto
individuale per “Borsa di Studio” della durata di 36 mesi;

4 DEMANDARE alla  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  l’imputazione  della  spesa
complessiva di € 21.600.00, così suddiviso:
- l’importo di € 19.764,00 sul conto econom. 5020114350 “Borse di studio a terzi area sanitaria” di
cui: € 1.647,00 per i 3/36 sul Bilancio 2021, € 6.588,00 per i 12/36 sul Bilancio 2022, €6.588,00 per
i 12/36 sul bilancio 2023, € 4.941,00 per i 9/36 sul bilancio 2024;
- l’importo di € 1.836,00 sul conto econom. 9010201010 “IRAP collaboratori e pers. assimil. lav.
dip”, quale scorporo dell’8,50% Irap, di cui:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

€ 153,00 per i 3/36 sul Bilancio 2021, € 612,00 per i 12/36 sul Bilancio 2022, € 612,00 per i 12/36
sul bilancio 2023, € 459,00 per i 9/36 sul bilancio 2024;

5 TRASMETTERE copia del presente atto alla Giunta Regionale della Campania, Dipartimento 50,
Uff./Strutt.4, Direzione Generale per la tutela della Salute, al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,
al  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza,  nonché  alla  U.O.C
Gestione Risorse Umane, alla U.O.C. Affari Generali, alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria
e alla U.O.C. Medicina Interna, Dipartimento di Scienze Mediche;

6 RENDERE l’atto immediatamente eseguibile per l’avvio delle attività.

Il Direttore Generale
              Gaetano Gubitosa

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROGETTO REGIONALE – OBIETTIVI DI PIANO 2017 - LINEA 2 “SVILUPPO DI MODELLI, INFORMAZIONE,
PARTECIPAZIONE, EMPOWERMENT, RAPIDO ACCESSO ALLA DIAGNOSI, PRESA IN CARIO E CURA PER LE
PERSONE CON MALATTIA RARA”. AVVISO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UNA
BORSA DI STUDIO – ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - DELIBERAZIONE N° 351 DEL 01 APRILE 2020. ATTI E
NOMINA VINCITORE.

Il costo derivante dal presente atto :

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 5 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

2021 5020114350 - Borse di studi a terzi area sanitaria

€1.647,00

Prog. Reg. Ob.2017 Linea_2 Malattia Rara

mesi 3/36 borsa triennale

2021

Prog. Reg. Ob.2017 Linea_2 Malattia Rara

mesi 3/36 borsa triennale

9010201010 - IRAP collaboratori e person.assimilato a lav.dip.

€153,00

2022

Prog. Reg. Ob.2017 Linea_2 Malattia Rara

mesi 12/36 borsa triennale

5020114350 - Borse di studi a terzi area sanitaria

€6.588,00

mesi 12/36 borsa triennale

2022 9010201010 - IRAP collaboratori e person.assimilato a lav.dip.

Prog. Reg. Ob.2017 Linea_2 Malattia Rara

€612,00

mesi 12/36 borsa triennale

€6.588,00

2023 5020114350 - Borse di studi a terzi area sanitaria

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROGETTO REGIONALE – OBIETTIVI DI PIANO 2017 - LINEA 2 “SVILUPPO DI MODELLI, INFORMAZIONE,
PARTECIPAZIONE, EMPOWERMENT, RAPIDO ACCESSO ALLA DIAGNOSI, PRESA IN CARIO E CURA PER LE
PERSONE CON MALATTIA RARA”. AVVISO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UNA
BORSA DI STUDIO – ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - DELIBERAZIONE N° 351 DEL 01 APRILE 2020. ATTI E
NOMINA VINCITORE.

Il costo derivante dal presente atto :

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 6 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 7 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 8 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

il Direttore

Caserta li,

2023 9010201010 - IRAP collaboratori e person.assimilato a lav.dip.

€612,00

Prog. Reg. Ob.2017 Linea_2 Malattia Rara

mesi 12/36 borsa triennale

2024

Prog. Reg. Ob.2017 Linea_2 Malattia Rara

mesi 9/36 borsa triennale

5020114350 - Borse di studi a terzi area sanitaria

€4.961,00

2024

Prog. Reg. Ob.2017 Linea_2 Malattia Rara

mesi 9/36 borsa triennale

9010201010 - IRAP collaboratori e person.assimilato a lav.dip.

€459,00

Eduardo Scarfiglieri
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

01/09/2021

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




